Propter qđ chariſſimi hec expectātes: ſata-
gite imaculati et inuolati ei inueniri in pace
et dñi nr̄i ieuſi xp̄i longanimitatē ſalutē arbi-
tramiuiſiſ et chariſſim⁹ fraſ nr̄ paul⁹ fm̄ da-

ram ſibi ſapiam ſcripit vob̄: ſicut et in oib⁹
ep̄lis loquēs in eis de his in quibus ſunt q̄
dam diſſicilia intellectu: q̄ indocti et inſtabi-
les deprauat: ſiſ et ceteras ſcripturas ad ſuā
ip̄oꝝ p̄ditionē. **A**nos igif fr̄es p̄ſcientes cu-
ſtodiſte ne inſipientiū errore traducii excida-
tis a p̄p̄a firmitate. **C**reſcite vob̄ i gr̄a et in co-
gnitiōe dñi nr̄i et ſaluatoris ihu xp̄i. **I**bi gla-
t nunc et in diem eternitatis. **A**mēm.

Expliſt ep̄la beati Petri apostoli ſecun-
da. **I**ncipiſt argumentū in eplam beati Jo-
hannis apostoli primam. **C**aplin I

Bationē vbi et q̄ de ip̄e ſitchari-
tas maniſtent: et ſuſurones fra-
trū: nec deum ſcire nec pios fieri
poſſe eousq̄ diſſertat ut eē cōpro-
bet homicidas eo q̄ odium ſit interfectiōis
occasio.

Expliſt argumentū. **I**ncipiſt ep̄la beati
Johannis apostoli prima. **C**aplin I

Bodſuit ab **A**
Excludit **Z**
Initio: quod audiuiimus qđ plus iohan-
vidum oculis nr̄is quod p̄nes a ſocieta-
tē dei pecca-
ſpeximus: et man⁹ noſtre co- tores ac affir-
trectauerūt de xp̄o vīte vī mat hōcies in
ta maniſtata eſt: et vidim⁹ et teſtamur et an-
nunciamus vob̄ vitā eternā q̄ erat apud pa-
trem: et appariuit nob̄. **A**d vidim⁹ et audiui-
mus annunciam⁹ vobis: ut et vos ſocietate
habeatis nobiscū: et ſocietas nr̄a ſit cū p̄c et
cū filio eius ieuſi xp̄o. **E**t hec ſcribim⁹ vobis
q̄ vt gaudeatis et gaudiū vīm ſit plenū. **E**t Job. 16. f.
heceſt annūciatio quā audiuium⁹ ab eo: et an-
nūciāt vob̄ qm̄ de lux eſt: et tenebre in eo
nō ſunt vīlle. **S**i dixerim⁹ qm̄ ſocietate habe-
mus cū eo et in tenebri ambulem⁹: mētimur
et veritatē nō facim⁹. **G**i aut̄ iu luce ambula-
mus ſic et ip̄e eſt in luce ſocietate habem⁹ ad
inuicem. **F**et ſanguis ieuſi xp̄i filij ei⁹ emūdat vob̄. **b.**
nos ab omni peccato. **S**i dixerim⁹ qm̄ p̄cim⁹
nō habem⁹: ip̄i nos ſeducim⁹ et vītas in nō-
bīs non eſt. **S**i q̄ſteamur peccata noſtra ſi-
delis eſt et iuſtus ut remittat nob̄ peccata no-
ſtra: et emundet nos ab omni iniqtate. **S**i di-
xerimus qm̄ nō peccauimus: mendacē faci-
mus eū: et xp̄um eius nō eſt in nobis. **II**

Ego li mei: hec ſcribo vobis vt non
peccetis. **S**ed et ſi q̄ ſeccaueſit ad
hocatum habem⁹ apud patreꝝ Je-
ſuſum xp̄im iuſtum. **E**t ipſe eſt p̄cipiatio pro
peccatis noſtriſ: no p̄nris aut̄ tū ſi etiā p̄
toti⁹ mudi. **E**t in h̄ ſcūm⁹ qm̄ cognouim⁹ eū
ſi mādata ei⁹ obſuam⁹. **Q**ui dicit ſe noſſe
eū: et mandata eius nō cuſtodiſ: mendax eſt
et in eo veritas non eſt. **III** Qui aut̄ ſeruat ver-

AInduciſt apo-
liolus boni-
nes ad opus
meritoriuſ. ac
diſſuader. cupi-
d. ratem et de-
reliuſ.

J. 4. d.

Johannis I

B
Job.13.6.

J.4.5.

J.5.6.

C

D

A
B
C
D

bum eius: vere in hoc charitas dei pfecta ē. In hoc scimus qm̄ in ipo sumus. Qui dicit se in xp̄ manere: debet sic ille ambulauit et ip̄e ambulare. Charissimi: nō mādatū nouū scribo vob: sed mādatū ver̄ qd habuistis ab initio. Mandatū ver̄ est: vobū qd audistis Iterū mandatū scribo vob: qd verū est et in ipo et in vob: qz tenebre transierūt et verū lumen iam lucet. Qui dicit se in luce esse: et fratrē suum odit: in tenebris est vsc̄ adhuc. Qui diligit fratrē suū: il lumine manet: et scandalum in eo nō est. Qui aut̄ odit fratrē suū in tenebris est: et in tenebris ambulat: et nescit quo eat: qz tenebre obcecauerūt oculos ei. Scribo vob filiolī qm̄ remittunt vob peccata: ppter nomē ei. Scribo vobis p̄es qm̄ coguistis eū q ab initio est. Scribo vob adolescentes: qm̄ vicistis malignū. Scribo vob infantes qm̄ coguistis patē. Scribo vobis iuuenes qm̄ fortes estis: et vobū dei manet in vob et vicistis malignū. Nolite diligere mundū: neqz ea q in mundo sunt. Si q̄s diligit mundū nō est charitas p̄is in eo. Qm̄ om̄e qd est in mundo p̄cupia carnis est et p̄cupiscētia oculorū: et superbia vite: q nō est ex p̄re: sed ex mundo est. Et mundus trāsit et p̄cup: scētia eius. Qui aut̄ facit voluntatē dei manet in eternū. Filioli: nouissima hora est. Et sic audistis qz antichristus veit: nūc antichristi mlti sc̄i sunt. An scim̄ qz nouissima hora ē. Ex nob̄ pdierūr: sed nō erant ex nob̄. Nam si fuissent ex nob̄: p̄mansissent vti qz nobiscū. Sed vt manifesti sunt: qm̄ nō sunt c̄s ex nob̄. Sz vos vunctionē habetis a sancto: et nos stis om̄ia. Nō scripti vob q̄si ignorantibus veritatē: sed q̄si scientib̄ eā: et qm̄ om̄e mendacium ex veritate nō est. Quis est mendax nisi q̄ negat qm̄ ib̄ nō est xp̄s. Hic est antr̄ ps̄ q̄ negat p̄rez et filiū. Qis q̄ negat filiū nec p̄rez h̄z: q̄ p̄sitek filiū: et p̄rez h̄z. Vos qd audistis ab initio: in vob p̄maneat: qz si vobis p̄manserit qd audistis ab initio: et vos i filio et patre manebitis. Et hec est reprobatio quā ip̄e pollicitus est nobis vitā eternā. Hec scripti vobis de his q̄ seducunt vos: et vos vunctionē quā accepistis ab eo maneat i vobis. Et nō necesse habetis vt aliquis doceat vos: si sicut vinctio eius docet vos d̄ oibus: et verū est: et nō est mendaciū. Et sic docuit vos manete in eo. Et nunc filiolī manete in eo: vt cū apparuerit habeamus fiduciam et nō p̄fundamur ab eo in aduētu ei. Si scid qm̄ iustus est: scitote qm̄ et ois q̄ fac̄ iusticiā.

V Ex ipo natus est. III
Idete qualē charitatez dedit nobis pater: vt filiū dei nominemur et sum⁹

Propter hoc mundus non' nouit nos: quia tate hoīuz ius non nouit eum. Charissimi nunc filiū dei sumus: et nonduz apparuit qd erim⁹. Scimus qm̄ cū apparuerit: filiū ei erim⁹: qm̄ videbi mus eum sicuti est. Et om̄is qui habet hanc spem in eo. Sanctificat se sicut et ille sanct⁹ est. Om̄is qui facit peccatum: et iniqtatē facit tem. Et peccatū est iniqtas. ¶ Et scitis qz ille ap̄ paruit vt peccata tolleret et peccatū in eo nō est. Om̄is qui in eo manet non peccat. Et om̄is qui peccat nō vidit eū nec coguit eum. Filioli: nemo vos seducat. Qui facit iusticiā iustus ē: sicut et ille iustus est. Qui fac̄ peccatū ex diabolo est: qm̄ ab initio diabol⁹ peccat. In hoc apparuit filius dei vt dissoluat opera diaboli. Om̄is q̄ natus est ex deo peccatū non facit: qm̄ semen ip̄ius in eo manet: et nō potest peccare qm̄ ex deo natus est. In hoc manifesti sunt filii dei et filii diaboli. Qis qui nō est iustus: nō est ex deo et q̄ non diligit fratrē suum. Qm̄ hec est annuntiatio quā audistis ab initio vt diligatis alterut̄. ¶ Nō sic cayn q̄ ex maliḡ erat et occidit fr̄ēm. Sen.4. suū. Et ppter q̄ d occidit eū. Qm̄ opa eius maligna erāt: fratr̄is aut̄ ei iusta. Nolite Job.13.6. mirari fratres si odit vos mundus. Nos scimus qm̄ trāslati sum⁹: de morte ad vitā: qm̄ diligim⁹ fratres. Qui nō diligit mācti mor̄te. Qm̄ q̄ odit fratrem suū homicida est. Leuit.19. 5.2.b. Et scitis qm̄ ois homicida nō h̄z vitā c̄lnaz Job.15.6. in semanente. In hoc cognouim⁹ charitatem dei: qm̄ ille animā suā p̄ nobis posuit: et nos debem⁹ p̄ fratrib⁹ amas ponere. Qui habuerit sbam hui⁹ mūdi: et viderit fratrem suū necesse h̄rē: et clauerit viscera sua ab eo: quō charitas dei manet in eo. Filioli mei: n̄ Rho.13.b. diligam⁹ vbo neqz lingua: s̄ ope et veritate. In hoc cognoscim⁹ qm̄ ex veritate sumus et in p̄spectu eius suadebim⁹ corda nostra. Qm̄ si reprehenderit nos cor n̄m: maior ē de' corde nostro: et nouit oia. Lherissimi si cor: no: Joh.16.6. strū nō reprehenderit nos: fiduciā habemus ad deū. et q̄cqd petierimus accipiem⁹ ab eo qm̄ mādata eius custodimus: et ea que sunt placita corā eo facim⁹. Et hoc est mandatū eius vt credam⁹ in noī filiū eius ibū christi: et diligamus alterut̄ sicut dedit mandatū nobis. Et q̄ seruat mādata eius i illo manet et ip̄e in eo. Et in hoc scim̄ qm̄ manet in nobis de spū quē et edit nobis.

III Agit apostolus de vbi in carnatiōe ad tingēō d̄ salis p̄phētis et de dū. In hoc cognoscitur sp̄ū dei. Qis sp̄ū scribit per fe- rit̄ q̄ p̄sitek ib̄m xp̄m i carne venisse: ex deo erat. Et om̄is sp̄ū q̄ soluit iesum: ex deo non erat. Hoc iesu fr̄antur apud Nephētū. Et ad candē lib. 14. r. 32.

Q multi p̄pseudo p̄phēte exierūt in mūdum. In hoc cognoscitur sp̄ū dei. Qis sp̄ū scribit per fe- rit̄ q̄ p̄sitek ib̄m xp̄m i carne venisse: ex deo erat. Et om̄is sp̄ū q̄ soluit iesum: ex deo non erat. Hoc iesu fr̄antur apud Nephētū. Et ad candē

Epistola II

Joh. 18.f. est: et hic est antixps de quo audistis quoniam venit: et nunc iam in mundo est. **V**os ex deo estis filii: et viciis eum quoniam maior est qui in vobis est quam in mundo: et ipsi de mundo sunt: sed de mundo loquuntur: et mundus eos audit. **N**os ex deo sumus. **Q**ui nouit deum audit nos: quem non est ex deo non audit nos. In hoc cogiscimus spiritum veritatis et spiritum erroris.

B **S**. 1.a. **J**oh. 8.f. **C**harissimi: diligamus nos inuicem: quia charitas ex deo est. **E**t ois qui diligit ex deo natus est: et cognoscit deum. **Q**ui non diligit non nouit deum: quoniam deus charitas est. **I**n hoc apparuit charitas dei in nobis: quoniam filius suus unigenitus misit deus in mundum: ut vivamus per eum.

Joh. 3.c. **I**n hoc est charitas non quod nos dilexerim deum: sed quoniam ipse propter dilexit nos et misit filium suum propiciatioem propter peccata nostris.

L **1. Cor. 4.d.** **Eph. 5.a.** **Phil. 3.c.** **1. Thes. 4.b.** **Joh. 13.g.** **Joh. 7.f.** **Joh. 3.f.** **Q**charissimi si deus dilexit nos: et nos debeamus alterutrum diligere. Deum nemo videt unde. **S**i diligamus inuicem: deus in nobis manet: et charitas eius in nobis perfecta est. **I**n hoc cogiscimus quoniam in eo manemus et ipse in nobis quoniam de spiritu sancto suo dedit nobis. **E**t nos vidimus et testificamur: quoniam pater misit filium suum salvatorem mundi. **Q**uis ergo confessus fuerit quoniam iesus est filius dei: deus in eo manet et ipse in deo.

D **S**. 2.a. **Q**nos cognouimus et credidimus charitati quam habet deus in nobis. Deus charitas est: et qui manet in charitate in deo manet: et deus in eo. **I**n hoc perfecta est charitas dei nobiscum ut fiduciam habeamus in die iudicij: quia sic ille est et nos sumus in hoc mundo. Timor non est in charitate: sed perfecta charitas foras mitit timorem quoniam timor penam habet. Qui autem timet non est perfectus in charitate. **N**os ergo diligamus deum: quoniam deus propter dilexit nos. **S**i quis dixerit: quoniam diligo deum et fratrem suum odierit: mendax est. **Q**ui enim non diligit fratrem suum quem viderit: deum quem non viderit quoniam potest diligere. **E**t hoc mandatum habemus a deo ut qui diligit deum diligat et fratrem suum. **V**

S. 2.b. **Joh. 13.g.** **1. Cor. 4.d.** **Eph. 5.a.** **Phil. 3.c.** **1. Thes. 4.b.** **A** **O**mnis qui credit quoniam iesus est christus: ex deo natus est. Et omnis qui diligit eum qui genuit: diligit et cum qui natus est ex eo. **I**n hoc cognoscimus quoniam diligimus natos dilectione per nos. **I**n hoc est charitas dei ut mandata eius cubi et de eius misericordia et miseratione ac de fiducia habenda est deus.

B **1. Cor. 15.d.** **C**ontinuando ergo. **I**n hoc cognoscimus quoniam diligimus natos dilectione per nos. **I**n hoc est charitas dei ut mandata eius cubi et de eius misericordia et miseratione ac de fiducia habenda est deus. **E**t autem qui vincit mundum: fides nostra. **Q**uis iesus est filius dei? **H**ic est qui venit per aquam et sanguinem iesus christus. **M**o in aqua solus sed in aqua et sanguine. **E**t spiritus est qui testificat: quoniam christus est veritas. **Q**uin tres sunt qui testimonium dant in celo: pater: spiritus et spiritus sanctus: et hi tres unum sunt. **E**t tres sunt qui testimonium

dant in terra: spiritus: aqua et sanguis: et hi tres unum sunt. **S**i testimonium hominum accipimus testimonium dei maius est. **Q**uin hoc est testimonium dei quod maior est quoniam testificatus est filius suo. **Q**ui credit in filium dei: habet testimonium dei in se. **Q**ui non credit filio: medeacit facit eum quod non credit in testimonium quod testificatus est deus de filio suo. **E**t hoc est testimonium quoniam vitam eternam dedit nobis deus: et hec vita in filio eius est. **Q**ui habet filium dei habet vitam: quem non habet filium dei: vitam non habet. **H**ec scribo vobis ut scatis quoniam vita beatissima eterna: quod creditis in nomine filii dei. **E**t hec est fiducia quam habemus ad deum: quia quocunq; petierimus secundum voluntatem eius audiunt nos. **E**t scimus: quod audit nos quocunq; petierimus. **S**cimus quoniam habemus petitioses quos postulamus ab eo. **Q**ui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem: petat et dabit ei vita peccanti non ad mortem. **E**t peccatum ad mortem: non pro illo dico ut roget quos. **O**is iniqtas peccatum est: et est peccatum ad mortem. **S**cimus quod omnis qui natus est ex deo non peccat secundum generationem dei conservat eum: et malignus non tangere eum. **S**cimus quoniam ex deo sumus: et mundus totus in maligno positus est. **E**t scimus: quoniam filius dei venit et dedit nobis sensum ut cognoscamus deum verum: et simus in vero filio eius. **H**ic est verus deus et vita eterna. **F**ilio: custodite vos a simulachris.

ExPLICIT epistola beati Johannis apostoli prima. **I**ncipit argumentum in epistola eiusdem secundam.

Ubi a deo ad sanctam feminam scribit: **v**it eandem dominam non dubitet litteris appellare eiusdemque filii testimoniū quod ambulet in veritate phibet.

ExPLICIT argumentum. **I**ncipit epistola beati Iohannis apostoli secunda. **C**a I

Eniorum electe domine et natus eius. **H**oc si iohannes electam quod ego diligio in veritate: et non ego solus: sed et omnes qui coquerunt veritatem propter veritatem quod permanet in vobis: et vobis erit in eternum. **S**icut vobiscum gratia misericordia pax a deo propter et propter iesu filio patris in proximitate et charitate. **G**auisum sum valde: quoniam inueni deum filium tuus ambulantes in veritate: si enim mandatum accepimus a propterea. **E**t nunc rogo te dominum non tanquam mandatum nouum scribes tibi: sed quod habuimus ab initio ut diligamus alterutrum. **E**t hec est charitas ut ambulemus secundum mandata eius. **H**oc enim est mandatum: ut quemadmodum auditum ab initio in eo ambuletis: quoniam multi seductores exierunt in mundum quem non possident Iesum christum venisse in carnem. **H**ic est seductor et anti-